APROVADO
discuasão

'610

REOUcIROaDouta _ _ _ _

REQUERIMENTO N.° 043/90

Exm2  Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

A
as exigencias do texto regimental, envio de exp die te'

ao rxm2  Senhor Prefeito Municipal, solicitando informa

çoes, quanto a barracas, "quiosques" e similares insta

lados na orla da Praia do Forte, l Distrito do Munici

pio.

JUSTIFICATIVA

O comrcio sa7onal no Municfpio está se

definindo, lamentavelmente, pelo que se nos parece de f

criterios e regulamentaçao da Administraçao Municipal.

A par do completo desornamento, soma-se a total incapa

cidade do Poder PtSblico em fiscalizar tal atividade. No
, • 	 .

çoes prtmartas de higiene e ate mesmo de estetIca 	sao

relegados a plano secundário, e o que se assiste, prin

cipalmente na Praia do Forte uma afronta tanto a nos

se comunidade como aos visitantes.

Assim, solicitamos ao Exm2  Senhor 	Pre

feito informar a esta Casa:

Duais os criterios adotados para a exploraçao dos de

nominados "quiosques" instalados na Praia do Forte?

Enviar nome e endereço e Titulo de Eleitor dos arren

datários.

Qual o pra-o dos contratos dos "quiosques" e 	valor

dos mesmos.

Anexar documentos que comprovem o pagamento para uti

li7-açao dos "quiosques", referente ao ano de 1989, e ia

neiro, Fevereiro, Março de 1990.

Quais os critrios adotados para o licenciamento de

"traillers" que se dedica p a comerciali:',aço de alimen

tos e bebidas. Quantos foram licenciados e esto com a

dbm., 	 continua....

REQUERIMENTO N.° 043/)0.
Continuaao..

SALA DAS SESC' 19 d 	de 1.990.

P't:,E1RA

ereador - Autor

autorizar,ao vigindo ate mar;o de 199
APROVADO

dfstameek

6- Qual a arrecada;So dirigida non c

proveniente do licenciamento de "trai

reG no ano de 1939 e nos meses de joneiro a mar,- -

pal

imi Ia

e 1990?